2

                                                                          [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
03.03.2016 года                                                                                        № 14
д. Янино-1
	Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности МО «Заневское городское поселение», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и  Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», в соответствии с Уставом МО «Заневское городское поселение», совет депутатов МО «Заневское городское поселение» принял
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности МО «Заневское городское поселение», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальных средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

4. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, налогу, инвестициям, правопорядку, законности.

Глава муниципального образования                                   В.Е. Кондратьев
Приложение

к решению от 03.03.2016 г. № 14
Положение
о порядке сообщения муниципальными служащими и лицами,

замещающими муниципальные должности МО «Заневское городское поселение», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

  1. Муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности МО «Заневское городское поселение», обязаны в соответствии с настоящим Положением направить письменное уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление), а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

2. Форма уведомления установлена в приложении к настоящему Положению.

3. Муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности МО «Заневское городское поселение», направляют уведомления главе муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
4. По результатам предварительного рассмотрения глава муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области может передать уведомление в единую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления МО «Заневское городское поселение».
5. Единая комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления МО «Заневское городское поселение» рассматривает поступившие уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления МО «Заневское городское поселение».
Приложение к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности МО «Заневское городское поселение», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

                                                                                                   (форма)

Главе

МО «Заневское городское поселение»
_________________________________

(Ф.И.О.)

от  ___________________________

______________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ___________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ____________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании единой комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления МО «Заневское городское поселение» при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	“
	1
	”

	2

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)